
D SUPERINTENDENCIA 
l DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 3179 

  

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.!J.DJDL.Q.13.1536 del 25 de marzo del 2013, se ordenó 
la liquidación de la compañía VIGILANCIA, PROTECCION Y SEGURIDAD VIPROTECO CIA. 
LTDA., constituida con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, mediante escritura pública 
otorgada el 23 de abril de 1992, ante el Notario Décimo Sexto del Cantón Quito e inscrita en el 
Registro Mercantil del citado Distrito con el No. 1067, tomo 123 el 29 de mayo de 1992, por estar 
incursa en la causal de disolución de pleno derecho establecida en el numeral 1 del artículo 361 de 
la Ley de Compañías; 

QUE se aprobó la ampliación del plazo social, aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañía mencionada en el Considerando anterior, mediante Resolución No. 2698 del 30 de 
mayo del 2013, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, bajo No. 5, el 10 de junio el 2013; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 
17 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO, la Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.13.1536 del 25 
de marzo del 2013, por la que se ordenó la liquidación de la compañía VIGILANCIA, PROTECCION 
Y SEGURIDAD VIPROTECO CIA. LTDA. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que, se notifique con esta Resolución al Representante Legal 
de la compañía VIGILANCIA, PROTECCION Y SEGURIDAD VIPROTECO CIA. LTDA. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Jefe de Coactivas 

del Servicio de Rentas Internas, al Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Contratación Pública 
y al Director Financiero de Rentas del !. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en el Distrito 

26 JUN. 2M13 
Metropolitano de Quito, a 

  

- MJP / 
Exp. 50896 
Trámite. 35109-0


